



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE**

Descrição: FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO Nº 3-0, COM AGULHA 4,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO DE 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 111,65	Total Item: 2.233,00	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: TECNOFIO	Modelo: TECNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO Nº 4-0, COM AGULHA 4,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO DE 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 111,65	Total Item: 2.233,00	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: TECNOFIO	Modelo: TECNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES Nº 0, COM AGULHA 4 CM CORTANTE, COMPRIMENTO DE 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 111,65	Total Item: 2.233,00	
Item: 7	Unidade: CX	Marca: TECNOFIO	Modelo: TECNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES Nº 1-0, COM AGULHA 4 CM CORTANTE, COMPRIMENTO DE 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 111,65	Total Item: 2.233,00	
Item: 8	Unidade: CX	Marca: TECNOFIO	Modelo: TECNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES Nº 2-0, COM AGULHA 4 CM CORTANTE, COMPRIMENTO DE 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 111,65	Total Item: 2.233,00	
Item: 9	Unidade: CX	Marca: TECNOFIO	Modelo: TECNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES Nº 3-0, COM AGULHA 4 CM CORTANTE, COMPRIMENTO DE 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 111,65	Total Item: 2.233,00	
Item: 10	Unidade: CX	Marca: TECNOFIO	Modelo: TECNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES Nº 4-0, COM AGULHA 4 CM CORTANTE, COMPRIMENTO DE 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 111,65	Total Item: 2.233,00	
Item: 11	Unidade: CX	Marca: TECNOFIO	Modelo: TECNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES Nº 5-0, COM AGULHA 4 CM CORTANTE, COMPRIMENTO DE 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 111,65	Total Item: 5.582,50	
Item: 12	Unidade: CX	Marca: SUPERMDEY	Modelo: SUPERMDEY
Descrição: FIO DE SUTURA, NYLON, Nº 0, COM AGULHA 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 40,45	Total Item: 809,00	
Item: 13	Unidade: CX	Marca: SUPERMDEY	Modelo: SUPERMDEY
Descrição: FIO DE SUTURA, NYLON, Nº 1-0, COM AGULHA 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 40,45	Total Item: 809,00	
Item: 14	Unidade: CX	Marca: SUPERMDEY	Modelo: SUPERMDEY
Descrição: FIO DE SUTURA, NYLON, Nº 2-0, COM AGULHA, 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE

Quantidade: 20	Valor Unit.: 40,45	Total Item: 809,00	
Item: 15	Unidade: CX	Marca: SUPERMDEY	Modelo: SUPERMDEY
Descrição: FIO DE SUTURA, NYLON, Nº 3-0, COM AGULHA 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 40,45	Total Item: 1.213,50	
Item: 16	Unidade: CX	Marca: SUPERMDEY	Modelo: SUPERMDEY
Descrição: FIO DE SUTURA, NYLON, Nº 4-0, COM AGULHA 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 40,45	Total Item: 809,00	
Item: 17	Unidade: CX	Marca: SUPERMDEY	Modelo: SUPERMDEY
Descrição: FIO DE SUTURA, NYLON, Nº 5-0, COM AGULHA 3 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 40,45	Total Item: 404,50	
Item: 18	Unidade: CX	Marca: SUPERMDEY	Modelo: SUPERMDEY
Descrição: FIO DE SUTURA, NYLON, Nº 6-0, COM AGULHA 3 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 40,45	Total Item: 404,50	
Item: 19	Unidade: CX	Marca: TECNOFIO	Modelo: TECNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA, POLIPROPILENO, Nº 0, COM AGULHA 4 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 75 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 40,45	Total Item: 809,00	
Item: 20	Unidade: CX	Marca: TECNOFIO	Modelo: TECNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA, POLIPROPILENO, Nº 1-0, COM AGULHA 4 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 75 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 40,45	Total Item: 809,00	
Item: 21	Unidade: CX	Marca: TECNOFIO	Modelo: TECNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA, POLIPROPILENO, Nº 2-0, COM AGULHA 4 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 75 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 40,45	Total Item: 809,00	
Item: 22	Unidade: CX	Marca: TECNOFIO	Modelo: TECNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA, POLIPROPILENO, Nº 3-0, COM AGULHA 4 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 75 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 40,45	Total Item: 404,50	
Item: 23	Unidade: CX	Marca: TECNOFIO	Modelo: TECNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA, POLIPROPILENO, Nº 4-0, COM AGULHA 4 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 75 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 40,45	Total Item: 404,50	
Item: 24	Unidade: CX	Marca: TECNOFIO	Modelo: TECNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA, ALGODÃO, Nº 0, COM AGULHA 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 45 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 78,69	Total Item: 2.360,70	
Item: 25	Unidade: CX	Marca: TECNOFIO	Modelo: TECNOFIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE

Descrição: FIO DE SUTURA, ALGODÃO, Nº 2-0, COM AGULHA 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 45 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 78,69** Total Item: 2.360,70

Item: 26 Unidade: CX Marca: TECNOFIO Modelo: TECNOFIO

Descrição: FIO DE SUTURA, ALGODÃO, Nº 3-0, COM AGULHA 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 45 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 78,69** Total Item: 786,90

Item: 27 Unidade: CX Marca: TECNOFIO Modelo: TECNOFIO

Descrição: FIO DE SUTURA, ALGODÃO, Nº 4-0, COM AGULHA 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 45 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 78,69** Total Item: 786,90

Item: 28 Unidade: CX Marca: TECNOFIO Modelo: TECNOFIO

Descrição: FIO DE SUTURA, POLIGLACTINA, Nº 0, COM AGULHA 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 75 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 194,16** Total Item: 1.941,60

Item: 29 Unidade: CX Marca: TECNOFIO Modelo: TECNOFIO

Descrição: FIO DE SUTURA, POLIGLACTINA, Nº 1-0, COM AGULHA, 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 75 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 194,16** Total Item: 1.941,60

Item: 30 Unidade: CX Marca: TECNOFIO Modelo: TECNOFIO

Descrição: FIO DE SUTURA, POLIGLACTINA, Nº 2-0, COM AGULHA, 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 75 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 194,16** Total Item: 1.941,60

Item: 31 Unidade: CX Marca: TECNOFIO Modelo: TECNOFIO

Descrição: FIO DE SUTURA, POLIGLACTINA, Nº 3-0, COM AGULHA, 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 75 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 194,16** Total Item: 1.941,60

Item: 32 Unidade: CX Marca: TECNOFIO Modelo: TECNOFIO

Descrição: FIO DE SUTURA, POLIGLACTINA, Nº 4-0, COM AGULHA, 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 75 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 194,16** Total Item: 1.941,60

Item: 33 Unidade: CX Marca: TECNOFIO Modelo: TECNOFIO

Descrição: FIO DE SUTURA, POLIGLACTINA, Nº 5-0, COM AGULHA, 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 75 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 194,16** Total Item: 1.941,60

Item: 34 Unidade: CX Marca: TECNOFIO Modelo: TECNOFIO

Descrição: FIO DE SUTURA, POLIGLACTINA, Nº 6-0, COM AGULHA, 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 75 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 194,16** Total Item: 1.941,60

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 028 **Total: 58.973,10**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: MISSNER Modelo: MISSNER



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE

Descrição: ABAIXADOR LÍNGUA, MADEIRA, DESCARTÁVEL, 14 CM, TIPO ESPÁTULA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 1,50 CM, 2 MM – PACOTE 100 UND

Quantidade: 280 Valor Unit.: 4,90 Total Item: 1.372,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: EMBRAMED Modelo: EMBRAMED

Descrição: ADAPTADOR, TRANSFERÊNCIA DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, PONTA PERFORANTE FRASCOS E BOLSAS, PONTA LUER LOCK, 7 CM, ESTÉRIL (DISPOSITIVO TRANSFIXO) - UNIDADE

Quantidade: 600 Valor Unit.: 1,52 Total Item: 912,00

Item: 3 Unidade: CX Marca: LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT

Descrição: ADESIVO CIRURGICO, FILME TRANSPARENTE POLIURETANO C/ ADESIVO ACRÍLICO, FIXAR CATETER PERIFÉRICO, FENESTRA EM FITA (CURATIVO E FIXADOR TRANSPARENTE) - CAIXA 100 UNIDADES

Quantidade: 20 Valor Unit.: 2.087,21 Total Item: 41.744,20

Item: 4 Unidade: PCT Marca: ADLIN Modelo: ADLIN

Descrição: ESCOVA ENDOCERVICAL, PLÁSTICO, MICRO CERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, CABO C/ 17 A 18 CM E CERDAS C/ APROXIMADAMENTE 2 CM – PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 100 Valor Unit.: 31,62 Total Item: 3.162,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: ADLIN Modelo: ADLIN

Descrição: ESPÁTULA USO MÉDICO, MADEIRA, 18 CM, AYRES – PACOTE 100 UND

Quantidade: 100 Valor Unit.: 4,90 Total Item: 490,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: ADLIN Modelo: ADLIN

Descrição: ESPÉCULO VAGINAL, GRANDE, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO – UNIDADE

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,40 Total Item: 1.400,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: ADLIN Modelo: ADLIN

Descrição: ESPÉCULO VAGINAL, MÉDIO, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO – UNIDADE

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 1,20 Total Item: 2.400,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: ADLIN Modelo: ADLIN

Descrição: ESPÉCULO VAGINAL, PEQUENO, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO – UNIDADE

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 1,12 Total Item: 2.240,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: ADLIN Modelo: ADLIN

Descrição: PINÇA CIRÚRGICA, CHERON, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 1,11 Total Item: 1.665,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: ADLIN Modelo: ADLIN

Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO, DIGITAL, PONTA FLEXÍVEL BORRACHA, AUTODESLIGA, RESISTENTE À ÁGUA – UNIDADE

Quantidade: 200 Valor Unit.: 14,59 Total Item: 2.918,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: SUPERMDEY Modelo: SUPERMDEY

Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL PARA MÁXIMA E MÍNIMA -20°C À +50°C INTERNA, GELADEIRA COM MEDIÇÃO INTERNA E EXTERNA

Quantidade: 6 Valor Unit.: 111,65 Total Item: 669,90

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 058 **Total: 145.679,75**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE**

Descrição: ADIPÔMETRO, ANALÓGICO, METAL, RESOLUÇÃO 1 MM, ATÉ 60 MM, CERCA DE 10 G/MM², TOLERÂNCIA ATÉ 0,5 MM – UNIDADE

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 331,10** Total Item: 3.311,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: BALMAK Modelo: BALMAK

Descrição: ANTROPÔMETRO HORIZONTAL VERTICAL PORTÁTIL

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 309,83** Total Item: 309,83

Item: 3 Unidade: UND Marca: BALMAK Modelo: BALMAK

Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA, FERRO FUNDIDO, AÇO INOXIDÁVEL, PEDIÁTRICA, 15 KG, CONCHA COM REVESTIMENTO FIXO DE PLÁSTICO

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 857,54** Total Item: 4.287,70

Item: 4 Unidade: UND Marca: ADLIN Modelo: ADLIN

Descrição: CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,76** Total Item: 152,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: OXIGEL Modelo: OXIGEL

Descrição: CONJUNTO (I), KIT DE IDENTIFICAÇÃO PARA RECÉM NASCIDO, PULSEIRAS DE PLÁSTICO PARA MÃE E RN, NUMERADAS, COM SISTEMA DE FECHO VEDANTE - UNIDADE

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 0,89** Total Item: 106,80

Item: 6 Unidade: UND Marca: PROTEC Modelo: PROTEC

Descrição: CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, ADULTO, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE E ATÓXICA, TRANSPARENTE - UNIDADE

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 11,17** Total Item: 335,10

Item: 7 Unidade: UND Marca: PROTEC Modelo: PROTEC

Descrição: CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, INFANTIL, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE E ATÓXICA, TRANSPARENTE - UNIDADE

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 11,17** Total Item: 335,10

Item: 8 Unidade: UND Marca: SIGMED Modelo: SIGMED

Descrição: DETECTOR FETAL PORTÁTIL

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 965,01** Total Item: 3.860,04

Item: 9 Unidade: UND Marca: P.A.MED Modelo: P.A.MED

Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO, ANALÓGICO, ANERÓIDE, DE BRAÇO, ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, ADULTO - UNIDADE

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 118,03** Total Item: 11.803,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: PREMIUM Modelo: PREMIUM

Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO, ANALÓGICO, ANERÓIDE, DE BRAÇO, ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, INFANTIL - UNIDADE

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 118,03** Total Item: 3.540,90

Item: 11 Unidade: UND Marca: PREMIUM Modelo: PREMIUM

Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO, ANALÓGICO, ANERÓIDE, DE BRAÇO, ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM METAL, ADULTO OBESO

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 118,03** Total Item: 1.180,30



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE**

Item: 12	Unidade: UND	Marca: UNITEC	Modelo: UNITEC
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO, ANALÓGICO, COLUNA MERCÚRIO, P/ FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIES, DE BRAÇO, ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO - UNIDADE			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 469,22	Total Item: 938,44
Item: 13	Unidade: UND	Marca: BIOLAND	Modelo: BIOLAND
Descrição: ESTETOSCÓPIO, BIAURICULAR, ADULTO, AUSCULTADOR AÇO INOX, "Y" AÇO INOX, CONDUTO LÁTEX, OLIVAS ANATÔMICAS BORRACHA, HASTE AÇO - UNIDADE			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 69,58	Total Item: 1.391,60
Item: 14	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM
Descrição: ESTETOSCÓPIO, BIAURICULAR, INFANTIL, AUSCULTADOR AÇO INOX, "Y" AÇO INOX, CONDUTO LÁTEX, OLIVAS ANATÔMICAS BORRACHA, HASTE AÇO - UNIDADE			
Quantidade: 22		Valor Unit.: 69,58	Total Item: 1.530,76
Item: 15	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: EXTENSOR EQUIPO SORO, P/ INFUSÃO SIMULTÂNEA, DUAS VIAS, PVC CRISTAL, MÍN. 20 CM, PINÇA CORTA FLUXO EM TODAS VIAS, CONECTOR LUER MACHO - UNIDADE			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 2,92	Total Item: 1.752,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: EXTENSOR EQUIPO SORO, P/ INFUSÃO SIMULTÂNEA, QUATRO VIAS, PVC CRISTAL, MÍN. 20 CM, PINÇA CORTA FLUXO EM TODAS VIAS, CONECTOR LUER MACHO - UNIDADE			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 2,92	Total Item: 1.752,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, PVC CRISTAL, REGULADOR DE FLUXO, CONECTOR ESCALONADO, ESTÉRIL			
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 1,46	Total Item: 2.920,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: GOIAS L.	Modelo: GOIAS L.
Descrição: GARROTE, LÁTEX, 35 CM, TIPO FITA, 2,5 CM - UNIDADE			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 29,51	Total Item: 295,10
Item: 19	Unidade: GL	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: GEL CONDUTOR, P/ ULTRASSONOGRRAFIA - GALÃO 5L TRANSPARENTE			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 32,63	Total Item: 489,45
Item: 20	Unidade: CX	Marca: CLEAN UP	Modelo: CLEAN UP
Descrição: INDICADOR BIOLÓGICO, SEGUNDA GERAÇÃO, AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, RESPOSTA EM ATÉ 48 HORAS - CAIXA 100 UNIDADES			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 1.941,59	Total Item: 9.707,95
Item: 21	Unidade: UND	Marca: CLEAN UP	Modelo: CLEAN UP
Descrição: INDICADOR BIOLÓGICO, TERCEIRA GERAÇÃO, AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, RESPOSTA EM 8 HORAS - UNIDADES			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 35,60	Total Item: 17.800,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: CLEAN UP	Modelo: CLEAN UP
Descrição: INDICADOR QUÍMICO, CLASSE IV, INTERNO, MULTIPARAMÉTRICO, TIRA DE PAPEL, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR - UNIDADES			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE

Quantidade: 500	Valor Unit.: 32,79	Total Item: 16.395,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: AK	Modelo: AK
Descrição: LANTERNA NÃO ELÉTRICA, REGULÁVEL, LANTERNA CLÍNICA COM LUZ BRANCA, HOSPITALAR - UNIDADE			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 56,63	Total Item: 56,63	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: PINÇA, AÇO INOXIDÁVEL, TRADICIONAL, DISSECÇÃO, 16 CM, COM DENTES ,			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 35,60	Total Item: 3.560,00	
Item: 25	Unidade: CX	Marca: MADEITEX	Modelo: MADEITEX
Descrição: PRESERVATIVO MASCULINO, LÁTEX, 160 MM, 52 MM, ESPESSURA MÍN. 0,03MM, SEM LUBRIFICANTE E SEM ESPERMICIDA, TRANSLÚCIDO - CAIXA COM 144 UNIDADES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 101,64	Total Item: 10.164,00	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: CLEAN UP	Modelo: CLEAN UP
Descrição: TESTE BOWIE & DICK			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 469,22	Total Item: 23.461,00	
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: TESTE DPD PASTILHA PARA MEDIR CLORO COLORIMETRO, HANNA, POLICONTROL, HACH, DELLAB, LAMOTTE MODELO/MARCA: TESTABS – CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 145,62	Total Item: 14.562,00	
Item: 28	Unidade: PCT	Marca: KINDER	Modelo: KINDER
Descrição: TUBO DE SILICONE, 6 MM, 12 MM, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO, Nº 204, DE USO HOSPITALAR – PACOTE COM 15 METROS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 180,33	Total Item: 9.016,50	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: KONEX	Modelo: KONEX
Descrição: VELA/FILTRO COM ROSCA PARA ENTRADA DE ÁGUA DE PROCESSADORA DE RAIOS X			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 133,11	Total Item: 665,55	
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 092	Total: 264.564,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MAX CONFORT	Modelo: MAX CONFORT
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, EXTRA GRANDE, DE 09 A 13 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS – PCT COM 22 UNIDADES			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 48,22	Total Item: 57.864,00	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: MAX CONFORT	Modelo: MAX CONFORT
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, XXG, DE 14 A 18 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS – PCT COM 22 UNIDADES			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 48,22	Total Item: 48.220,00	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: MAX CONFORT	Modelo: MAX CONFORT
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, GRANDE, DE 70 A 90 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS – PCT COM 8 UNIDADES			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 11,32	Total Item: 79.240,00	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: MAX CONFORT	Modelo: MAX CONFORT



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE**

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, MÉDIO, DE 40 A 70 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS – PCT COM 8 UNIDADES

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 11,32** Total Item: 56.600,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: MAX CONFORT Modelo: MAX CONFORT

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, PEQUENO, ATÉ 40 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 11,32** Total Item: 22.640,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.02.24.1
Processo Administrativo Nº 2021.02.24.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MICKAELLY LOHANE MORAIS TRIBUTINO
Data de Publicação: 26/02/2021 15:12:34

				TOTAL DO PROCESSO:	959.123,51
TOTAL DA PROPOSTA					959.123,51
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 050		Total:	44.058,00
Item: 1	Unidade: FR	Marca: NUTRIEX	Modelo: NUTRIEX		
Descrição: PROTETOR SOLAR, FATOR DE PROTEÇÃO 30, FRASCO COM 120 ML					
Quantidade: 700		Valor Unit.: 62,94		Total Item:	44.058,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 048		Total:	13.369,80
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE		
Descrição: BROCA 02 BR DE AÇO CARBONO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO					
Quantidade: 30		Valor Unit.: 9,63		Total Item:	288,90
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE		
Descrição: BROCA 03 BR DE AÇO CARBONO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO COM TRAVA PARA CONTRA ÂNGULO					
Quantidade: 30		Valor Unit.: 9,63		Total Item:	288,90
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE		
Descrição: BROCA 04 BR AÇO CARBONO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA AS PEÇAS DE CONTRA ÂNGULO					
Quantidade: 30		Valor Unit.: 9,63		Total Item:	288,90
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE		
Descrição: BROCA 05 BR DE AÇO CARBONO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA AS PEÇAS DE CONTRA ÂNGULO					
Quantidade: 30		Valor Unit.: 9,63		Total Item:	288,90
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT		
Descrição: BROCA 1031 CÔNICA INVERTIDA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA					
Quantidade: 30		Valor Unit.: 13,81		Total Item:	414,30
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT		
Descrição: BROCA 1032 CÔNICA INVERTIDA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA					
Quantidade: 30		Valor Unit.: 13,81		Total Item:	414,30
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT		
Descrição: BROCA 1033 CÔNICA INVERTIDA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA					
Quantidade: 30		Valor Unit.: 13,81		Total Item:	414,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE

Item: 8	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA 1034 CÔNICA INVERTIDA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 13,81	Total Item: 414,30	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA 1091 CILÍNDRICA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 13,81	Total Item: 414,30	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA 1092 CILÍNDRICA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 13,81	Total Item: 414,30	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA 1112 CÔNICA CHAMA ALTA ROTAÇÃO DE AÇO CARBONO QUÍMICO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 13,81	Total Item: 414,30	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE
Descrição: BROCA CILINDRICA DE AÇO CIRURGIA Nº 6			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 16,02	Total Item: 480,60	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA 1016HL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,02	Total Item: 801,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA 3195FF			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 16,02	Total Item: 480,60	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE
Descrição: BROCA PARA CIRURGIA 702 C AR PARA ALTA ROTAÇÃO EM AÇO CARBIDE COM LÂMINAS DE TUNGSTÊNIO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 22,79	Total Item: 683,70	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE
Descrição: BROCA PARA CIRURGIA 703 C AR PARA ALTA ROTAÇÃO EM AÇO CARBIDE COM LÂMINAS DE TUNGSTÊNIO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 22,79	Total Item: 683,70	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE
Descrição: BROCA PARA CIRURGIA HASTE LONGA 701 C AR PARA ALTA ROTAÇÃO EM AÇO CARBIDE COM LÂMINAS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 22,79	Total Item: 683,70	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: LIFLEX	Modelo: LIFLEX
Descrição: CURETA ALVEOLAR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 48,54	Total Item: 970,80	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: LIFLEX	Modelo: LIFLEX
Descrição: CURETA DE DENTINA Nº 05			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE

Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,02		Total Item: 320,40
Item: 20	Unidade: UND	Marca: LIFLEX	Modelo: LIFLEX
Descrição: CURETA DE DENTINA Nº 11 1/2			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,02		Total Item: 320,40
Item: 21	Unidade: UND	Marca: LIFLEX	Modelo: LIFLEX
Descrição: CURETA DE DENTINA Nº 14			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,02		Total Item: 320,40
Item: 22	Unidade: UND	Marca: LIFLEX	Modelo: LIFLEX
Descrição: CURETA DE DENTINA Nº 17			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,02		Total Item: 320,40
Item: 23	Unidade: UND	Marca: LIFLEX	Modelo: LIFLEX
Descrição: CURETA DE DENTINA Nº 18			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,02		Total Item: 320,40
Item: 24	Unidade: UND	Marca: LIFLEX	Modelo: LIFLEX
Descrição: CURETA PERIODONTAL 11-12			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,02		Total Item: 320,40
Item: 25	Unidade: UND	Marca: LIFLEX	Modelo: LIFLEX
Descrição: CURETA PERIODONTAL 13-14			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,02		Total Item: 320,40
Item: 26	Unidade: UND	Marca: LIFLEX	Modelo: LIFLEX
Descrição: CURETA PERIODONTAL 5-6			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 16,02		Total Item: 480,60
Item: 27	Unidade: UND	Marca: LIFLEX	Modelo: LIFLEX
Descrição: CURETA PERIODONTAL 7-8			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 16,02		Total Item: 480,60
Item: 28	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS 1011			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,12		Total Item: 93,60
Item: 29	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS 1012			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,12		Total Item: 93,60
Item: 30	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS 1013			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,12		Total Item: 93,60
Item: 31	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS 1014			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 3,12		Total Item: 109,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE

Item: 32	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS 1015			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 3,12	Total Item: 93,60
Item: 33	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS 1016			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 3,12	Total Item: 93,60
Item: 34	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS 1019			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 3,12	Total Item: 93,60
Item: 35	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS 2200			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 3,12	Total Item: 93,60
Item: 36	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS 3118			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 3,12	Total Item: 93,60
Item: 37	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS 3118F			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 3,12	Total Item: 93,60
Item: 38	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS 3168			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 3,12	Total Item: 93,60
Item: 39	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS 3168F			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 3,12	Total Item: 93,60
Item: 40	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS 3195			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 3,12	Total Item: 93,60
Item: 41	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS 3195F			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 3,12	Total Item: 93,60
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 098	Total: 76.881,45
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PLAX	Modelo: PLAX
Descrição: ANTISSÉPTICO BUCAL, ENXAGUANTE – FRASCO 1.000 ML			
Quantidade: 70		Valor Unit.: 21,15	Total Item: 1.480,50
Item: 2	Unidade: PTE	Marca: SDI	Modelo: SDI



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE

Descrição: AMÁLGAMA EM CÁPSULAS 1 PORÇÃO COMPOSIÇÃO 45% DE PRATA, 24% DE COBRE II 31% DE ESTANHO, NÃO CONTÉM ZINCO ISENTO DA FASE GAMA E ALTO TEOR DE COBRE GRANDE RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO BAIXO TEOR CREEP INIBINDO A EXPANSÃO TARDIA ESTABILIDADE DIMENSIONAL INTEGRIDADE MARGINAL COMPROVADA AO LONGO DE 15 ANOS DE USO APRESENTAÇÃO CÁPSULAS DE 2 PORÇÕES: POTE COM 50 CÁPSULAS DE 1 PORÇÃO: POTE COM 50 CÁPSULAS REFERÊNCIA DE QUALIDADE GS80/SDI

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 127,87** Total Item: 38.361,00

Item: 3 Unidade: PTE Marca: SDI Modelo: SDI

Descrição: AMÁLGAMA EM CÁPSULAS 2 PORÇÕES COMPOSIÇÃO 45% DE PRATA, 24% DE COBRE II 31% DE ESTANHO, NÃO CONTÉM ZINCO ISENTO DA FASE GAMA E ALTO TEOR DE COBRE GRANDE RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO BAIXO TEOR CREEP INIBINDO A EXPANSÃO TARDIA ESTABILIDADE DIMENSIONAL INTEGRIDADE MARGINAL COMPROVADA AO LONGO DE 15 ANOS DE USO APRESENTAÇÃO CÁPSULAS DE 2 PORÇÕES: POTE COM 50 CÁPSULAS DE 2 PORÇÕES: POTE COM 50 CÁPSULAS REFERÊNCIA DE QUALIDADE GS80/SDI

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 160,19** Total Item: 2.402,85

Item: 4 Unidade: KIT Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: CIMENTO A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPAÇO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR DE FÁCIL MANIPULAÇÃO EMBALAGEM CONTENDO 1 TUBO DE PASTA BASE E 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 51,78** Total Item: 2.589,00

Item: 5 Unidade: KIT Marca: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA

Descrição: CIMENTO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO EUGENOS REFORÇADO POR POLÍMEROS INDICADO PARA RESTAURAÇÕES TEMPORÁRIAS DE LONGA ESPERA EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO DE PÓ E 1 FRASCO DE LÍQUIDO

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 64,72** Total Item: 1.294,40

Item: 6 Unidade: KIT Marca: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA

Descrição: CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO (PÓ 38G + LÍQUIDO)

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 48,54** Total Item: 1.456,20

Item: 7 Unidade: CX Marca: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL

Descrição: CUNHA DE MADEIRA SORTIDA CX C/ 100 UND

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 11,17** Total Item: 335,10

Item: 8 Unidade: UND Marca: FGM Modelo: FGM

Descrição: DESENSIBILIZANTE SERINGA (KF 2% 2,5G)

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 34,27** Total Item: 342,70

Item: 9 Unidade: L Marca: RIOQUIMICA Modelo: RIOQUIMICA

Descrição: DESINFETANTE HOSPITALAR PARA ARTIGOS SEMI-CRITICOS 1000ML (GERMI-RIO)

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 36,07** Total Item: 2.885,60

Item: 10 Unidade: UND Marca: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL

Descrição: ESCOVA DE ROBSON CERDAS BRANCAS MACIAS PARA CONTRA ÂNGULO TIPO TACA

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 1,60** Total Item: 128,00

Item: 11 Unidade: KIT Marca: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA

Descrição: IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR (PÓ 10G + LIQ 8ML)

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 46,93** Total Item: 1.407,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE

Item: 12	Unidade: CX	Marca: MAXICOR	Modelo: MAXICOR
Descrição: LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15-C EM AÇO CARBONO ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO COM POR TENSÃO NA LÂMINA ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 37,54	Total Item: 750,80	
Item: 13	Unidade: CX	Marca: MAXICOR	Modelo: MAXICOR
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 12 CX COM 100 UND.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 37,54	Total Item: 375,40	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: MANDRIL PARA CONTRA ÂNGULO PARA USO DE DISCOS PARA POLIMENTO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 48,54	Total Item: 728,10	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: MATRIZ DE AÇO 5MM BANDA MATRIZ EM AÇO INOXIDÁVEL DE 0,05MM X 5MM COM 50CM DE COMPRIMENTO EM ROLO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,08	Total Item: 61,60	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: MATRIZ DE AÇO 7MM BANDA MATRIZ EM AÇO INOXIDÁVEL DE 0,05MM X 7MM COM 50CM DE COMPRIMENTO EM ROLO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,08	Total Item: 92,40	
Item: 17	Unidade: CX	Marca: KIDENT	Modelo: KIDENT
Descrição: MATRIZ DE POLIÉSTER CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,76	Total Item: 238,00	
Item: 18	Unidade: CX	Marca: FGM	Modelo: FGM
Descrição: MICROBRUSH REGULAR 2,0 MM (1,4 DE GOTTA) CX C/ 100 UND			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 14,81	Total Item: 1.332,90	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: DELTA	Modelo: DELTA
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,82	Total Item: 589,20	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: HOSPFLEX	Modelo: HOSPFLEX
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 20 CM, 100 M, ROLO 100 M – UNIDADE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 116,50	Total Item: 1.165,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: HOSPFLEX	Modelo: HOSPFLEX
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 40 CM, 100 M, ROLO 100 M – UNIDADE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 175,41	Total Item: 1.754,10	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: HOSPFLEX	Modelo: HOSPFLEX
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 60 CM, 100 M, ROLO 100 M – UNIDADE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 377,04	Total Item: 3.770,40	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: QUIMIDROL	Modelo: QUIMIDROL
Descrição: PEDRA POMES POTE C/ 100G			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE

Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,32		Total Item: 226,40
Item: 24	Unidade: UND	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 D 4G			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 35,60		Total Item: 1.780,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 D 4G			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 35,60		Total Item: 1.780,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5 D 4G			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 35,60		Total Item: 1.068,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2 4G			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 35,60		Total Item: 1.780,00
Item: 28	Unidade: PCT	Marca: PLASTMIL	Modelo: PLASTMIL
Descrição: SACO PLÁSTICO 4CMX20CM SAQUINHOS DE JUJUBA PCT C/ 100 TRANSPARENTE PARA FAZER BARREIRA E RECOBRIR PONTAS DE ALTA ROTAÇÃO BAIXA ROTAÇÃO SERINGA TRÍPLICE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 48,54		Total Item: 2.427,00
Item: 29	Unidade: JG	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURAS FOTO POLIMERIZÁVEL KIT COM 1 SOLUÇÃO DE RESINA 1 SOLUÇÃO DE CONDICIONADOR ÁCIDO BANDEJAS DESCARTÁVEIS CABO DE PINCEL E PINCÉIS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 106,56		Total Item: 3.196,80
Item: 30	Unidade: UND	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: RESINA A2 (ESMALTE) 4G			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 36,07		Total Item: 1.082,10
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 007	Total: 62.942,40
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: ACIDO FOSFORICO 37% 2,5ML			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,76		Total Item: 220,80
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL -4ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 29,13		Total Item: 1.456,50
Item: 3	Unidade: UND	Marca: WALDENT	Modelo: WALDENT
Descrição: ÁGUA DEIONIZADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA- FRASCO 5.000 ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,41		Total Item: 432,30
Item: 4	Unidade: LT	Marca: ITAJA	Modelo: ITAJA
Descrição: ALCOOL 70% 1000ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,33		Total Item: 1.599,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: DFL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE

Descrição: ANESTÉSICO INJETÁVEL C/ VASO CONSTRITOR LIDOCAÍNA HCl 2% COM EPINEFRINA 1:100.000
EMBALAGEM COM 50 TUBETES

Quantidade: 500 Valor Unit.: 66,56 Total Item: 33.280,00

Item: 6 Unidade: CX Marca: DFL Modelo: DFL

Descrição: ANESTÉSICO INJETÁVEL S/ VASO CONSTRITOR A BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVECAÍNA A 3%
EMBALAGEM COM 50 TUBETES

Quantidade: 50 Valor Unit.: 155,33 Total Item: 7.766,50

Item: 7 Unidade: PTE Marca: DFL Modelo: DFL

Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO POMADA 20% COM 20% DE BENZOACAÍNA SABOR TUTTI FRUTI

Quantidade: 60 Valor Unit.: 11,17 Total Item: 670,20

Item: 8 Unidade: UND Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO

Quantidade: 20 Valor Unit.: 14,71 Total Item: 294,20

Item: 9 Unidade: UND Marca: RIOQUIMICA Modelo: RIOQUIMICA

Descrição: CLOREXIDINA, DIGLICONATO 0,12% COLUTÓRIO 500 ML

Quantidade: 300 Valor Unit.: 32,36 Total Item: 9.708,00

Item: 10 Unidade: FR Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: EUGENOL LÍQUIDO 20ML

Quantidade: 20 Valor Unit.: 19,42 Total Item: 388,40

Item: 11 Unidade: FR Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA SOLUÇÃO TEM COMO FINALIDADE CORAR A PLACA
BACTERIANA ADERIDA AO DENTE PELA AÇÃO DA FUCCINA E AGENTE COMPLEMENTAR DA HIGIENE BUCAL
FRASCO COM 10ML

Quantidade: 15 Valor Unit.: 38,11 Total Item: 571,65

Item: 12 Unidade: FR Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: FORMOCRESOL FRASCO 10ML FORMALDEÍDO ORTO CRESOL GLICERINA E ÁLCOOL ETÍLICO 96 E
UTILIZADO NO TRATAMENTO CONSERVADOR DOS DENTES DECÍDUOS E EM ALGUNS CASOS ESPECÍFICOS
DE DENTES PERMANENTES

Quantidade: 15 Valor Unit.: 11,17 Total Item: 167,55

Item: 13 Unidade: UND Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A PÓ APRESENTADO SOB FORMA DE PÓ ACONDICIONADO EM FRASCO
DE 10G SENDO UTILIZADO SOBRE A POLPA DENTAL EM CAVIDADES PROFUNDAS

Quantidade: 20 Valor Unit.: 7,93 Total Item: 158,60

Item: 14 Unidade: UND Marca: PREVEN Modelo: PREVEN

Descrição: ÓLEO SPRAY P/ CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO PARA LUBRIFICAÇÃO DOS MICROMOTORES PEÇAS
RETAS E CONTRA ÂNGULOS.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 36,07 Total Item: 1.803,50

Item: 15 Unidade: UND Marca: FARMOQUIMICA Modelo: FARMOQUIMICA

Descrição: OTOSPORIM, HIDROCORTISONA + SULFATO DE NEOMICINA + SULFATO DE POLIMIXINA B -
FRASCO COM 10 ML

Quantidade: 30 Valor Unit.: 30,58 Total Item: 917,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE

Item: 16	Unidade: FR	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: PARAMONOCLOROCANFORADO 10 ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,17		Total Item: 111,70
Item: 17	Unidade: UND	Marca: COLTENE	Modelo: COLTENE
Descrição: PASTA PROF. 90G (BISNAGA)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,17		Total Item: 335,10
Item: 18	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: REMOVEDOR DE MANCHAS 30 ML			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 52,46		Total Item: 786,90
Item: 19	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: SOLUÇÃO HEMOSTATICA TOPICA 10 ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 27,51		Total Item: 825,30
Item: 20	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: TRICRESOL FORMALINA C/10 ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 10,33		Total Item: 413,20
Item: 21	Unidade: KIT	Marca: SS WHITE	Modelo: SS WHITE
Descrição: VERNIZ P/ CAVIDADE 10 ML KIT C/ 02 FRASCO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 51,78		Total Item: 1.035,60
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 036	Total: 13.298,38
Item: 1	Unidade: UND	Marca: KONORTECH	Modelo: KONORTECH
Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, FOTOPOLIMERIZADOR, BASE/PEÇA DE MÃO COM FIO, PONTEIRA FIBRA ÓTICA OU ACRÍLICO, PLÁSTICO ABS, LUZ LED			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.309,81		Total Item: 2.619,62
Item: 2	Unidade: UND	Marca: KONORTECH	Modelo: KONORTECH
Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, ULTRASSOM, MOTOR DE BANCADA, AÇO INOXIDÁVEL, PLÁSTICO ABS, PERIODONTIA/ENDODONTIA/PRÓTESE			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.044,98		Total Item: 8.089,96
Item: 3	Unidade: UND	Marca: KONORTECH	Modelo: KONORTECH
Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, VIBRADOR DE CÁPSULAS PRÉ-DOSIFICADAS, MOTOR DE BANCADA, AMÁLGAMA E IONÔMERO DE VIDRO, ALMALGAMADOR			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.294,40		Total Item: 2.588,80
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 065	Total: 83.924,40
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SAMER	Modelo: SAMER
Descrição: ALAVANCA RETA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 43,69		Total Item: 873,80
Item: 2	Unidade: UND	Marca: SAMER	Modelo: SAMER
Descrição: ALAVANCA SELDIN Nº 2			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 43,69		Total Item: 873,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE**



Item: 3	Unidade: KIT	Marca: SAMER	Modelo: SAMER
Descrição: ALAVANCAS (RETA, DIREITA E ESQUERDA)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 43,69	Total Item: 1.092,25	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: SAMER	Modelo: SAMER
Descrição: ALAVANCAS APICAIS Nº 1 OU 301			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 43,69	Total Item: 655,35	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SAMER	Modelo: SAMER
Descrição: ALAVANCAS APICAIS Nº 2 OU 302			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 43,69	Total Item: 655,35	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: SAMER	Modelo: SAMER
Descrição: ALAVANCAS APICAIS Nº 3 OU 303			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 43,69	Total Item: 655,35	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM
Descrição: ALVEOLÓTOMO (ANGULADO)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 105,17	Total Item: 1.577,55	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM
Descrição: ALVEOLÓTOMO / PINÇA GOIVA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 105,17	Total Item: 1.577,55	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: FLEXINOX	Modelo: FLEXINOX
Descrição: BANDEJA DE AÇO INOX 20CM X 26CM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 64,89	Total Item: 1.946,70	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: FLEXINOX	Modelo: FLEXINOX
Descrição: BANDEJA DE AÇO INOX 13CM X 23CM X 1,5CM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 98,36	Total Item: 4.918,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: LIFELX	Modelo: LIFELX
Descrição: BRUNIDOR Nº 29			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 12,79	Total Item: 63,95	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: LIFELX	Modelo: LIFELX
Descrição: CABO DE BISTURI Nº 3			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 12,79	Total Item: 319,75	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: LIFELX	Modelo: LIFELX
Descrição: CABO P/ ESPELHO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 12,79	Total Item: 895,30	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: FLEXINOX	Modelo: FLEXINOX
Descrição: CAIXA METÁLICA MÉDIA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 96,72	Total Item: 2.901,60	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: LIFLEX	Modelo: LIFLEX



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE

Descrição: CALCADOR PARA AMÁLGAMA MÉDIO

Quantidade: 20 Valor Unit.: 36,07 Total Item: 721,40

Item: 16 Unidade: UND Marca: LIFLEX Modelo: LIFLEX

Descrição: CALCADOR PARA AMÁLGAMA PEQUENO

Quantidade: 20 Valor Unit.: 36,07 Total Item: 721,40

Item: 17 Unidade: UND Marca: DENTFLEX Modelo: DENTFLEX

Descrição: CANETA ALTA ROTAÇÃO, ROLAMENTO AÇO INOXIDÁVEL, VELOCIDADE MÁXIMA MAIOR 400.000 RPM

Quantidade: 5 Valor Unit.: 792,82 Total Item: 3.964,10

Item: 18 Unidade: UND Marca: DENTFLEX Modelo: DENTFLEX

Descrição: CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, TRANSMISSÃO 1:1

Quantidade: 10 Valor Unit.: 792,82 Total Item: 7.928,20

Item: 19 Unidade: UND Marca: LIFLEX Modelo: LIFLEX

Descrição: ESPÁTULA Nº 1 P/ RESINA

Quantidade: 25 Valor Unit.: 16,02 Total Item: 400,50

Item: 20 Unidade: UND Marca: LIFLEX Modelo: LIFLEX

Descrição: ESPÁTULA Nº 24

Quantidade: 30 Valor Unit.: 16,02 Total Item: 480,60

Item: 21 Unidade: UND Marca: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL

Descrição: ESPELHO PLANO Nº 5 SEM AUMENTO ANTIEMBAÇANTE

Quantidade: 250 Valor Unit.: 11,46 Total Item: 2.865,00

Item: 22 Unidade: UND Marca: MARYAM Modelo: MARYAM

Descrição: FÓRCEPS 150

Quantidade: 25 Valor Unit.: 84,14 Total Item: 2.103,50

Item: 23 Unidade: UND Marca: MARYAM Modelo: MARYAM

Descrição: FÓRCEPS 151

Quantidade: 25 Valor Unit.: 84,14 Total Item: 2.103,50

Item: 24 Unidade: UND Marca: MARYAM Modelo: MARYAM

Descrição: FÓRCEPS 68

Quantidade: 15 Valor Unit.: 84,14 Total Item: 1.262,10

Item: 25 Unidade: UND Marca: MARYAM Modelo: MARYAM

Descrição: FÓRCEPS Nº 01

Quantidade: 15 Valor Unit.: 84,14 Total Item: 1.262,10

Item: 26 Unidade: UND Marca: MARYAM Modelo: MARYAM

Descrição: FÓRCEPS Nº 03 INFANTIL

Quantidade: 15 Valor Unit.: 84,14 Total Item: 1.262,10

Item: 27 Unidade: UND Marca: MARYAM Modelo: MARYAM

Descrição: FÓRCEPS Nº 04 INFANTIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE

Quantidade: 15		Valor Unit.: 84,14		Total Item: 1.262,10
Item: 28	Unidade: UND	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM	
Descrição: FÓRCEPS N° 05 INFANTIL				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 84,14		Total Item: 1.262,10
Item: 29	Unidade: UND	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM	
Descrição: FÓRCEPS N° 16 (CIFRE DE TOURO)				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 84,14		Total Item: 1.682,80
Item: 30	Unidade: UND	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM	
Descrição: FÓRCEPS N° 17				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 84,14		Total item: 1.262,10
Item: 31	Unidade: UND	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM	
Descrição: FÓRCEPS N° 18L				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 84,14		Total Item: 1.682,80
Item: 32	Unidade: UND	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM	
Descrição: FÓRCEPS N° 18R				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 84,14		Total Item: 1.682,80
Item: 33	Unidade: UND	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM	
Descrição: FÓRCEPS N° 65				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 84,14		Total Item: 1.262,10
Item: 34	Unidade: UND	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM	
Descrição: FÓRCEPS N° 69				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 84,14		Total Item: 1.262,10
Item: 35	Unidade: UND	Marca: LIFLEX	Modelo: LIFLEX	
Descrição: HOLLEMBACK 3S				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 84,14		Total Item: 2.524,20
Item: 36	Unidade: UND	Marca: LIFLEX	Modelo: LIFLEX	
Descrição: LIMA ÓSSEA				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 81,53		Total Item: 1.222,95
Item: 37	Unidade: UND	Marca: LIFLEX	Modelo: LIFLEX	
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA RETA PARA SUTURA				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 35,60		Total Item: 1.068,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: LIFLEX	Modelo: LIFLEX	
Descrição: PINÇA CLÍNICA				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 30,99		Total Item: 3.099,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM	
Descrição: PINÇA CURVA MODELO HEMOSTÁTICA KELLY. PRODUZIDO EM AÇO INOX. 14 CM				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 30,99		Total Item: 464,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE

Item: 40	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA DIETRICH 15 CM FAVA – GOLGRAN			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 95,47	Total Item: 2.864,10
Item: 41	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA DIETRICH 16 CM FAVA – GOLGRAN			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 100,32	Total Item: 2.006,40
Item: 42	Unidade: UND	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM
Descrição: PINÇA RETA MODELO HEMOSTÁTICA KELLY. PRODUZIDO EM AÇO INOX. 14 CM			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 30,58	Total Item: 458,70
Item: 43	Unidade: UND	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM
Descrição: PORTA AGULHA, AÇO INOXIDÁVEL, MAYO HEGAR, 14 CM – GOLGRAN			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 28,97	Total Item: 579,40
Item: 44	Unidade: UND	Marca: FLEXINOX	Modelo: FLEXINOX
Descrição: PORTA ALGODÃO AÇO INOX			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 48,54	Total Item: 485,40
Item: 45	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: PORTA AMALGAMA PLÁSTICO			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 14,41	Total Item: 288,20
Item: 46	Unidade: UND	Marca: LIFLEX	Modelo: LIFLEX
Descrição: PORTA DYCAL			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 10,33	Total Item: 206,60
Item: 47	Unidade: UND	Marca: BRASVAL	Modelo: BRASVAL
Descrição: PORTA MATRIZ DE AÇO			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 29,51	Total Item: 442,65
Item: 48	Unidade: JG	Marca: BRASVAL	Modelo: BRASVAL
Descrição: SERINGA METÁLICA TIPO CARPULE			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 54,59	Total Item: 2.183,60
Item: 49	Unidade: UND	Marca: LIFLEX	Modelo: LIFLEX
Descrição: SINDESMÓTOMO			
Quantidade: 35		Valor Unit.: 14,59	Total Item: 510,65
Item: 50	Unidade: UND	Marca: LIFLEX	Modelo: LIFLEX
Descrição: SONDA EXPLORADORA Nº 5			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 14,59	Total Item: 875,40
Item: 51	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA DE GOLDMAN FOX SENDO UMA DAS PONTAS COM SECÇÃO CIRCULAR EM AÇO INOX			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 32,36	Total Item: 647,20
Item: 52	Unidade: PCT	Marca: AG	Modelo: AG